
Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 
11 ноября  2016 года                                                                  № 27/361 

 

 

О внесении изменений в решение 

Муниципального совета Ивнянского 

района от 26 ноября 2009 года № 16/132 

«Об утверждении Положения о порядке 

формирования, ведения и опубликования 

перечня имущества, относящегося к 

муниципальной собственности 

Ивнянского района, предназначенного 

для передачи во владение и (или) в 

пользование субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства» 
 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-

ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2015 года № 408-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», Приказом Минэкономразвития России от 20 апреля 2016 года 

№ 264 «Об утверждении Порядка представления сведений об утвержденных 

перечнях государственного имущества и муниципального имущества, 

указанных в части 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и 

среднего предпринимательства в Российской Федерации», а также об 

изменениях, внесенных в такие перечни, в акционерное общество 

«Федеральная корпорация по развитию малого и среднего 

предпринимательства», формы представления и состава таких сведений» и 

 



 2 

статьёй 14 Устава муниципального района «Ивнянский район» 

Муниципальный совет Ивнянского района р е ш и л: 

1. Внести в решение Муниципального совета Ивнянского района от 26 

ноября 2009 года № 16/132 «Об утверждении Положения о порядке 

формирования, ведения и опубликования перечня имущества, относящегося 

к муниципальной собственности Ивнянского района, предназначенного для 

передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» следующие 

изменения: 

- пункт 2.8 Положения изложить в следующей редакции: 

«Администрация муниципального района «Ивнянский район» направляет в 

уполномоченный орган исполнительной власти Белгородской области на 

взаимодействие с Корпорацией в области развития малого и среднего 

предпринимательства: 

- сведения о перечнях муниципального имущества - в течение 10 

рабочих дней со дня их утверждения; 

- сведения об изменениях, внесенных в перечни муниципального 

имущества, в том числе о ежегодных дополнениях таких перечней 

муниципальным имуществом, - в течение 10 рабочих дней со дня их 

утверждения, но не позднее 5 ноября текущего года». 

2. Разместить настоящее решение на официальном web-сайте 

муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области 

www.admivnya.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Муниципального совета Ивнянского района по 

экономическому развитию, бюджету, налоговой политики и муниципальной 

собственности (Листопад В.А.). 

 

 

Председатель Муниципального 

совета Ивнянского района                                                         В.Е. Холмовой 
 

 

http://www.admivnya.ru/

